
&+ $_:+,:

F*si.tdgk elp*x*n§x r§igs§*xee*v$ prá**

*n.J*_-,"Jíl.íL]ťriL"

TÁln a .r.4..-

§*, Sec§§§č§ig}y§ Ěn§!*ťi{

1.:§iv g:tlvx,*§*v§ *x*rgÉe lla př*xesť tis§i*+ý*fo b*rev s,e ff*x{}ť§s§{§§

Bodové ohodnocení práce na základě jednotiil}ch kritérií:

přiměřenost rozsahu
qr.užití odbomé literatury vztahující se k zadarrému témaťu

adehátnost použi§ ch erperimentálních postupů
zpracování vl,sledk-u

rvyozenj závěru. příp. navržení dalšího posfupu
logická stalĎa práce, provázanost textu s obrazk],,, tabulkami apod.
citace literaťrr,"1,

jazyková uroveň
grafická úprava a přehiednost
prezentace dat
kl,alita obrarků

(max.5)
5

3

4

4
l

5

3

1

4

Díičí hodnocení: velmi dobře

Slovní hodnoceni zaměř,ené na spLnění jednotlir,ých cílů, přínos prace a její ceikov.ou úroveň:

Ténra dipiomové práce3e zajímavé a a]čuáLní . r/ětšina,,_"hobců ttskových forem hlsdá možnosti zq?šit k,.,alrtu tislctr
vlvojem nových rnateriálů tiskových forem nebo jejich úpravou ( např. strr:kturou povrchu u fotopoil,rnerů ). Jednrm
z rozhodujících kfitérilí s9 stáyá povrchové napětí materiálů ( barva, fiexotisková forma . substrát ). Tato drplornor,á
práce vyžadcvalaextémně vy.*solcý,počettesiů aměiení {,]8 sadmateriálů ťisk forem,5 q,půfoiií,2 barvy )při
měření polr-chového napě,ií a dált cca 180 měření opíické husroty To znamenaio naročnou pi,ipralu, velké časové
zailženi a také naročné q,hodnocování rnýsledlal testu Experimentálni část tŇ kompenzovala slabší teoretickou část
této prác€, V teoretické části.le až příliš podrobně rozveden popis jednotlirych kaučulrů a jejich ryracování ( sh- 10 _

1 7) s řadou nepřesností nebo nespráwě uvedených texfů ( str 1 3 , 1,{, 1ó, 17 ) Daleko duleátější však byla
experimentálni čast a tu hodnotím jako vplmi dobrou . Měření powchového napětí všech testol,aných rnateriálů .
barev i subsŤátu . tiskové tesťy na natiskovém stroji Saueressig a měření optické husto§ ve všech kombinacích
přineslc velké množství výslediď. Tt,to výsled§.,měřeni.;sou dobŤe a přehledně zpracovány v tabulkách i graficka-.
Výhodou této diplomové práce by1o testol-ání všech ve flexoťisku používaných ípů elastomeru ( od EPDM až po
Silikony ) , bohužel chybí nejnovější hydrofobní EPDM-snrěsi , rltinuté na přelomu r. 2a1920. Testy a měření
optické hustoiy prokázaly , že powchové napětí materiálů tiskové formy mají ve§ vliv na densiťu trsk-u Závěry
diplomové práce na str 49 - 53 pak poir:rdily naše předpoklady a také zkušenosti od našich zákamíků z flexoti_rku
při tlíběru vhodných materiálů tiskové fom;z. Yýsled§, a zá*ěry diplomové práce nánr tak pomůžou v dalším qvo;i
optimá]ní tiskové fcnn1,,, Diplomová práce byia zpracovaria zodpovědně, v daných možnostec.h kvalítrrě a splnila
požadovarrý cíl.

Otázkl-pro obhajobu:

€*i



1, Jal§, §.p materiá]u tiskor,é ťcrm;* by jste rlůrala §a poíi§k PP -foiie pro pérovkorý tisk s rnatimálr,í deiisítou v
ce1,oplochách ?

2, .Také jsou rrrožnr;sti úprary por.rchového napětí u tiskový*h lorem , barey a substrátů { folií ) ve Flexotisku ?
3. Jaké jsou nložnosti aněřit pol.rchcvé napětí tiskol,rch iorern i subsřátů přínro v tiskánrách ?

Celkor,é 1rodnoce:ri:

fr.ás,§a"ešrtá p§áťe &e" Žal:ery, §**§áčkos,é sp§§uj* r*ďáxí,
dop*nušt,tji tutal prá*i k *§:kxj*§:ě á šTel,r§§§,.ii k*ďr:x*aexaí s§up:saě:at vť§§e§ c§ofuře- a

§' ."*

V Jablonci 30,7.2020 ,'\,t
ing. Jaroslav Pluhař . prokurista firmy LIGUM sro Jablorrec n,N.

**ř *


